Perg. Dr. Das Siegel des Abts zerbrochen.

<sup>1</sup> Messflich bad. Amtsstadt.

<sup>2</sup> Holzach Bez.-A. Stockach.

<sup>3</sup> Stammort dieser bekannten Familie ist wahrscheinlich Heudorf im Bez.-A. Stockach.

<sup>4</sup> Diese Burg stand bei Krumbach Bez.-A. Messflich.

<sup>5</sup> Friedrich von Zollern, Abt 1402—27 s. Schönhuth I. c. 228—34.

<sup>6</sup> Die Gräter sind ein seit dem 13. Jhdt. gen. reiches Wiberacher Geschlecht.

<sup>7</sup> Bez.-A. Constanz.

1415, Juli 6. Reichenau.

In Augia majori et ibidem in domo venerabilis domini Friderici, abbatis monasterii Augie maioris, in notarii publici Hainrici Rütling de Rotenburg, Constantiensis diocesis, et honorabilis et discreti viri, domini Johannis Bessrer<sup>1</sup>, presbiteri et domini Johannis Kleblatt, rectoris ecclesie in Vischbach<sup>2</sup>, et Hugonis Stark, laici literati, testium presentia discretus vir V̄lricus dictus Bill, laicus, junior, organo honorabilis ac periti viri, magistri Johannis Rūs, advocati curie Constantiensis, lingua vulgari dominum abbatem predictum alloquens dixit, subortam esse quaestionis materiam inter Johannem, dictum Bessrer, presbiterum predictum, et Conradum, dictum Schindellin, presbiterum, de parrochiali ecclesia in Trossingen<sup>3</sup> occasione duarum presentationum, quarum altera emanaverit a dicto abbate pro dicto Conrado Schindellin, altera a Berchtoldo Bill, patre dicti V̄lrici, ad quem jus patronatus eiusdem ecclesie pertinere litteris sigillatis dicti abbatis et sui conventus contineatur. Itaque V̄lricus Bill pro patre suo et se abbatem rogat, ut ea, que adversus conventionem inter se et Berchtoldum Bill initam de ecclesia prenominata omnino revocet, et copiam literarum legere vult. Abbas autem respondet, lectura opus non esse, se bene scire, quod jus pro hac vice ad ecclesiam dictam presentandi ipsi non pertinet, sed quod dictum Schilling presentaverit ad mandatum regis Romanorum timore compulsus et quod hoc ipsi Conrado dixerit, subinferens, quod ea, que facta sunt, timens regiam indignationem, non audeat revocare. Ad que Bill V̄lricus proponit, quia pater suus dominum Johannem Bessrer presbiterum habilem et ad inofficiandam dictam ecclesiam idoneum reve-  
rendo in Christo patri ac domino, domino Ottoni electo et confirmato episcopo ecclesie Constantiensis, instituendum ad ecclesiam in Trossingen presentaverit, ad que abbas respondet, quia hoc prius audiverit, subinferens, quod non fuerit sue intentionis, quovis modo juri Berchtoldi Bill prejudicare, et quod Conrado Schindellin et aliis nude dixerit, quia presentatio predicta pro hac vice non sibi, sed dicto Berchtoldo pertineat.